[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ
Городского собрания

городА южно-сахалинскА

от 02 июня 2010 года
№ 145/11-10-4
О законодательной инициативе городского Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу по вопросу внесения изменений в Закон Сахалинской области «О статусе административного центра Сахалинской области»
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред.
от 05.04.2010) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 47, 75 Устава Сахалинской области, Законом Сахалинской области
от 03.04.2000 № 168 «О законодательной деятельности в Сахалинской области», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы городского Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу проект закона Сахалинской области «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «О статусе административного центра Сахалинской области» (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Сахалинскую областную Думу.

3. Официальным докладчиком при рассмотрении проекта закона в Сахалинской областной Думе определить вице-мэра по бюджету и финансовому контролю, начальника Финансового управления администрации города Южно-Сахалинска Умнову Т.А.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по Регламенту и местному самоуправлению городского Собрания города Южно-Сахалинска (Бондарев С.В.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев